广 东 省 商 务 厅

粤商务贸函〔2022〕214号

广东省商务厅关于广东企业包机参加境外

国际性展会相关工作的预通知

各地级以上市商务局：

为落实省委、省政府工作部署，进一步帮助企业抢订单、稳

市场，促进外贸稳定发展，我厅拟对外贸企业以商务包机模式赴

境外参加线下国际性展会进行支持，现就相关情况明确如下：

一、支持内容

（一）省商务厅对包机产生的费用补贴50%，剩余的50%费

用由参展企业承担。

（二）省商务厅会同有关部门对广东企业包机参加国际性展

会协调包机事宜、办理签证、远端疫情防控、入境后闭环管理等

提供支持。

（三）各地可根据本市实际，对本市参展企业给予支持；做

好政策宣传和引导。

二、包机路线

根据前期各地市上报的境外参展需求，首批较为集中的包机

需求路线为：

（一）2022年德国法兰克福国际灯光照明及建筑物技术与

设备展览会（下称法兰克福展），时间：2022年10月2-6日。

（二）ITAP新加坡工业博览会（下称ITAP展），时间：2022

年10月18-20日。

请各地级以上市商务局根据上述情况，认真发动、确认企业

参加包机赴境外参加上述展会，收集好参展企业名单及信息。参

加法兰克福展的信息请于9月1日17时,参加ITAP展的请于9

月7日17时前报省商务厅，我厅根据实际报名情况再确认。报

送邮箱：846932575@qq.com。

附件：1.2022年德国法兰克福国际灯光照明及建筑物技术

与设备展览会参展企业信息登记表

2.ITAP新加坡工业博览会参展企业信息登记表

广东省商务厅

2022年8月26日

(联系人：李斌，电话：020-38814307）

公开方式：主动公开

抄送：本厅财务处、外贸处 [共印25份]